

## Consultas Realizadas

# Licitación 392747 - Lp1662-21 Adquisición de Drones y Equipos de Georreferencia

### Consulta 1 - BATERÍAS VANT

Consulta	Fecha de Consulta	13-10-2021
<p>El Item 2 habla de baterías adicionales, entonces se asume que el Item 1 debe incluir baterías.</p> <p>Esta información no se especifica puntualmente en ninguna parte del llamado. Favor aclarar cuantos juegos de batería deben incluirse en el Item 1.</p> <p>Así también favor aclarar si el Item 2 se refiere a 4 baterías por cada equipo VANT o en total para todo el llamado.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-10-2021
<p>Sírvase considerar en su oferta: Con relación al ítem 1 PLATAFORMA SISTEMA VANT - VEHICULO AEREO NO TRIPULADO (DRON) TIPO CUADRILATERO DE ALA ROTATIVA, CON SISTEMA RTK remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, se determinaron conjunto de Baterías para VANT, por lo tanto, el oferente debe garantizar la funcionalidad y operatividad.</p> <p>Con relación al ítem. 2, Batería para el VANT remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, se establece 4 (cuatro) unidades en total.</p>		

### Consulta 2 - Experiencia

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2021
<p>Solicitamos amablemente a la convocante, que también sean aceptadas experiencias del año 2021, con facturaciones de venta y/o recepciones finales. Ya que se trata de equipos muy específicos y no es común su venta en nuestro mercado local, debido a su alta gama y alto costo.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-10-2021
<p>Sírvase considerar en su oferta: Favor remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, esto obedece a la alta relevancia del equipo a adquirir. La institución cuenta con el legítimo derecho de contar con oferentes que demuestren solvencia y experiencia debida en provisión de equipos en porcentaje y años estipulados en Pliego de Bases y Condiciones, salvaguardando de esta forma la inversión que realizará la institución.</p>		

### Consulta 3 - Plazo de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2021
<p>Solicitamos amablemente a la convocante, ampliar el plazo de entrega de los bienes a 90 días corridos, ya que la mayoría de los bienes requieren mayor tiempo de fabricación. Sumando a eso, toda la logística de transporte y envíos hasta nuestro país.</p> <p>Nuestra solicitud se debe a que los equipos solicitados por la ANDE no son de venta común, por lo que los proveedores y fabricantes no cuentan con todos los equipos en un plazo inmediato.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-10-2021
<p>Sírvase considerar en su oferta: Favor remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, cada oferente debe administrar su proceso de importación, inventario en depósito, mercaderías en tránsito y capacidad efectiva de provisión conforme al plazo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones. Esto obedece al Programa Anual de Contrataciones Públicas del ejercicio fiscal 2021 proyectado y calendarizado, en base a las necesidades Institucionales.</p>		

## Consulta 4 - Experiencia

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2021
<p>Con relación a la experiencia, la convocante solicita lo siguiente:</p> <p>Demostrar la experiencia en la fabricación y/o provisión de los bienes (equipos de drones y accesorios), objetos de la presente licitación u otro de iguales o superiores características técnicas con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al cincuenta por ciento (50) % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, dentro de los: tres (3) últimos años. (Años 2018, 2019 y 2020).</p> <p>Solicitamos amablemente a la convocante que También sean aceptadas experiencias como:</p> <p>Demostrar la experiencia en la fabricación y/o provisión de los bienes (equipos de drones y accesorios), objetos de la presente licitación u otro de iguales características técnicas (VANT), con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al treinta por ciento (30) % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, dentro de los: cuatro (4) últimos años. (Años 2018, 2019, 2020 y 2021).</p> <p>En caso de que el oferente cumpla con el porcentaje de facturación en un solo año, no será necesaria la presentación de facturaciones por cada año.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-10-2021
<p>Sírvase considerar en su oferta: Favor remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, esto obedece a la alta relevancia del equipo a adquirir. La institución cuenta con el legítimo derecho de contar con oferentes que demuestren solvencia y experiencia debida en provisión de equipos en porcentaje y años estipulados en Pliego de Bases y Condiciones, salvaguardando de esta forma la inversión que realizará la institución.</p>		